[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   11.02.2020г.   №   327

О создании комиссии по обеспечению безаварийного

пропуска паводковых вод в 2020году на территории

Вольского муниципального района

На основании Плана мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Саратовской области, утвержденного Заместителем Председателя Правительства Саратовской области, План обеспечения безопасности людей на водных объектах Вольского муниципального района на 2020-2021 год,  а также для обеспечения бесперебойной деятельности хозяйственных отраслей, безопасности жизни людей, сохранности от разрушения дорог, мостов и других сооружений на территории Вольского муниципального района, ст. 29,35,50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2020 году на территории Вольского муниципального района, комиссию по оценке ущерба объектов и имущества граждан, попадающих в зону подтопления (затопления)  (оперативный штаб).

2.    Утвердить состав комиссии  по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2020 году на территории Вольского муниципального района, комиссию по оценке ущерба объектов и имущества граждан, попадающих в зону подтопления (затопления) (оперативный штаб) (приложение).

3.  Рекомендовать всем предприятиям, организациям и учреждениям на территории Вольского муниципального района, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, исполнять решения комиссии по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2020 году на территории Вольского муниципального района по вопросам безаварийного пропуска вод и ликвидации последствий паводка.

4.   Главе администрации Сенного муниципального образования и главам муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района, руководителям предприятий, организаций, учреждений Вольского муниципального района до 02 марта 2020 года разработать и представить в МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района» план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на соответствующей территории.

5.    Рекомендовать директорам ООО «Трансфер» (по согласованию), ООО «Арсенал -Плюс» (по согласованию)  на период паводка быть в готовности к выделению необходимого количества автотранспорта (по заявке паводковой комиссии) организациям города и района для вывоза материальных ценностей и эвакуации населения из зоны затопления(подтопления).

6. Рекомендовать Гидромед наблюдателю отдела гидрологии Саратовского ЦГМС  (по согласованию):

6.1.  Организовать обмен информацией с ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Саратовской области» и ЕДДС Вольского муниципального района по вопросу пропуска паводковых вод;

6.2.    Постоянно с момента вскрытия реки Волга, осуществлять контроль подъема воды в черте муниципального образования г. Вольск;

6.3.  Ежедневно к 08-00ч. утра доводить данные о уровне воды в реке Волга оперативному дежурному ЕДДС Вольского муниципального района.

6.4. В случае резкого повышения уровня воды немедленно проинформировать ЕДДС Вольского муниципального района.

7.Рекомендовать главному врачу ГУЗ СО «Вольская районная больница» провести подготовительные мероприятия по обеспечению экстренной медицинской помощи пострадавшему от наводнения(подтопления) населению, в случае их госпитализации иметь свободных50 койко-мест.

8.   Рекомендовать начальнику Межрайонный отдел МВД России « Вольский» Саратовской области(по согласованию)в случае возможного подтопления(затопления) обеспечить сохранность государственного и частного имущества, оставленного после эвакуации, своевременно обеспечить регулируемый проезд транспорта в зонах   подтопления (затопления)   дорог;

 9.     Рекомендовать руководителям МУП «Дорожник» (по согласованию), ООО «Вольсктеплоэнерго» (по согласованию), Филиала ГУП СО «Облводоресурс»-«Вольский»(по согласованию),Филиала АО «Газпром Газораспределения Саратовской области» в городе Вольске(по согласованию),МРУССаратовского филиала ОАО «Ростелеком»(по согласованию) и Вольский филиал городских электросетей АО «Облкоммунэнерго» (по согласованию)  во время интенсивного таяния снега принять меры по обеспечению стока вод в русло рек, исключить образования запруд на дорогах, затекание талых вод в подвалы жилых домов и учреждений, колодцы тепло-, водо, газовых сетей и связи.

10. Заместителю главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку предусмотреть мероприятия по обеспечению питанием, одеждой и обогревом пострадавшего населения городских и сельских муниципальных образований в паводковый период.

11.  Начальнику МУ «Управление сельского хозяйства администрации Вольского муниципального района» организовать профилактическую работу с руководителями сельхозпредприятий о необходимости создания резерва кормов для сельскохозяйственных животных с целью сохранности их поголовья и возможности эвакуации в паводковый период.

12.  Начальнику финансового управления администрации Вольского муниципального района предусмотреть первоочередной порядок финансирования мероприятий, направленных на обеспечение пропуска паводковых вод и ликвидации последствий паводка за счет средств резервного фонда.

13.  Общее руководство и контроль работы комиссии по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2020 годуна территории Вольского муниципального района возложить на председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности при администрации Вольского муниципального района.

14.   На заседаниях комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности при администрации Вольского муниципального района проводить заслушивание должностных лиц о выполнении данного постановления и плана организационно-технических мероприятий по пропуску паводковых вод.

15.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

16.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г.Матвеев
Приложение                                                                                                                                                                                  к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  11.02.2020г.  № 327
Состав

комиссии комиссию по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2020 году на территории Вольского муниципального района,

 комиссия по оценке ущерба объектов и имущества граждан попадающих в зону подтопления (затопления) (оперативный штаб).

1.Председатель комиссии:

 Заместитель главы администрации по муниципальному хозяйству и градостроительству.

2.Первый заместитель председателя комиссии:

Заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам.

3.Второй заместитель председателя комиссии:

Начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района».

3.Заместитель председателя комиссии:

Заместитель главы администрации ВМР по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Начальник Управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района.

Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по сельскому хозяйству.

4.Секретарь комиссии:

 Главный специалист МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района».

5.Члены комиссии:

Заместитель начальника   ВВИМО (по согласованию).

Заместитель начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района.

Главный врач ГУЗ СО «Вольская центральная районная больница»(по согласованию).

Заместитель начальника- начальник 26-ПСЧ «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Саратовской области» (по согласованию).

Начальник Вольских РЭС Северо-Восточного производственного отделения филиала ОАО «Межрегиональная Распределительная Сетевая Компания Волги» - «Саратовские распределительные сети» (по согласованию).

Директор коммунальных электрических сетей Саратовской области АО «Облкоммунэнерго» Филиал «Вольские городские электрические    сети» (по согласованию).

Директор     Филиал ГУП СО «Облводоресурс» - «Вольский» (по согласованию).

Управляющий филиалом АО «Газпромгазораспределения Саратовской области» в г.Вольске (по согласованию).

Генеральный директор ООО «Вольсктеплоэнерго» (по согласованию).

Начальник станции «Вольск-объединенный» (по согласованию).

Главный специалист-эксперт Правобережного инспекционного отдела, государственный инспектор по охране природы, комитета охраны окружающей среды и природопользования Саратовской области (по согласованию).

Начальник МУ «Управление сельского хозяйства Вольского муниципального района».

Старший Государственный инспектор Вольский участка Центра ГИМС МЧС России по Саратовской области (по согласованию).

Начальник МРУС Саратовского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию).

Заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам.

Начальник ОМ МВД России «Вольский» Саратовской области (по согласованию).

Начальник Управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности.

Начальник Управления по опеке и попечительству администрации Вольского муниципального района.

ПредседательКомитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района.

Начальник Отдела информатизации и защиты информацииадминистрации Вольского муниципального района.

НачальникОтдел межмуниципальных отношенийадминистрации Вольского муниципального района.

Начальник Вольского аварийно- спасательного формирования(по согласованию).

ДиректорГКУ СО «УСПН Вольского района»(по согласованию).

Директор ГАУ СО «КЦСОН Вольского района» (по согласованию).

И.о. руководителя аппарата                                                                            Л.В. Мремьянина

5